Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Крюковская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

23.10.2023                                                                                               №121/1

О реализации комплекса мер,

направленных на формирование

функциональной грамотности

обучающихся МБОУ «Крюковская СОШ»

В рамках реализации национального проекта «Образование» и

организации мероприятий по формированию функциональной грамотности

обучающихся МБОУ «Крюковская СОШ», на основании писем управления

образования администрации Борисовского района от   29.09.2023 № 75-09-

03/1051 «О направлении информации», от 23.10.2023 г. № 75-09-03/1142«О

направлении информации» приказываю:

1. Руководителям ШМО:

 - рассмотреть результаты мониторинга показателя по выполнению уровня

сформированности функциональной грамотности обучающихся «Доля

обучающихся, в отношении которых проводилась оценка функциональной

грамотности» с педагогическим коллективом;

- проанализировать низкую активность участия школы в работе по оценке

функциональной грамотности обучающихся;

- проанализировать соотношение количества обучающихся, в отношении

которых проведена оценка функциональной грамотности, к общему

количеству обучающихся, зарегистрированных на портале РЭШ;

2. Провести оценку функциональной грамотности на платформе РЭШ в

форме диагностических работ согласно графику с последующей проверкой

работ обучающихся (приложение 1).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Крюковская СОШ»                                 С. А. Колмыков

С

 приказом ознакомлены:

Приложение 1
  к приказу МБОУ «Крюковская СОШ»

                                                                                  от «23» октября 2023 года №121/1

График проведения оценки функциональной грамотности на платформе РЭШ в

форме диагностических работ с последующей проверкой работ обучающихся

ФИО учителя Класс  Направление  Дата

проведения

диагностичес

ких работ

Проверка

работ

диагности

ческих

работ

Отчет в

свободной

форме о

проведени

и и

проверке

диагности

ческих

работ

(количеств

о

обучающи

хся,

выбранное

направлен

ие,

название

диагности

ческой

работы)

Левенец О.Р.

6 Глобальные

компетенции

Креативное

мышление

09.11.2023 10.11.2023 10.11.2023

Литвинова В.И.

8 Естественно-

научная

грамотность

20.12.2023 21.12.2023 21.12.2023

Литвинова В.И.

9 Естественно-

научная

грамотность

24.11.2023 25.11.2023 25.11.2023

Кульбака Н.А.

5 Глобальные

компетенции

Креативное

мышление

10.11.2023 11.11.2023 11.11.2023

Прихожай Нат.О.

6 Глобальные

компетенции

15.11.2023 15.11.2023 15.11.2023

Креативное

мышление

Прихожай Нина

О.

6 Естественно-

научная

грамотность

13.11.2023 14.11.2023 14.11.2023

Прихожай Нина

О.

9 Естественно-

научная

грамотность

14.11.2023 15.11.2023 15.11.2023

Квитко Е.И.

7 Естественно-

научная

грамотность

16.11.2023 17.11.2023 17.11.2023

Квитко Е.И.

8 Естественно-

научная

грамотность

17.11.2023 18.11.2023 18.11.2023

Переверзева В.Н.

8 Читательская

грамотность

26.10.2023 27.10.2023 27.10.2023

Переверзева В.Н.

9 Читательская

грамотность

18.12.2023 19.12.2023 19.12.2023

Ванденко Я.И.

6 Глобальные

компетенции

Креативное

мышление

07.11.2023 08.11.2023 08.11.2023

Белавцев В.В.

5 Глобальные

компетенции

Креативное

мышление

08.11.2023 09.11.2023 09.11.2023

Колесник А.Т.

7 Естественно-

научная

грамотность

10.11.2023 11.11.2023 11.11.2023

Колесник А.Т.

8 Естественно-

научная

грамотность

22.11.2023 23.11.2023 23.11.2023

Ульянко А.В.

8 Математичес

кая

грамотность

23.11.2023 24.11.2023 24.11.2023

Ульянко А.В.

9 Математичес

кая

грамотность

26.10.2023 27.10.2023 27.10.2023

Бондаренко А.А.

7 Глобальные

компетенции

Креативное

мышление

21.11.2023 22.11.2023 22.11.2023

Бабаева Л.А.

11 Глобальные

компетенции

22.11.2023 23.11.2023 23.11.2023

Креативное

мышление

Лесняк Д.И. 5 Глобальные

компетенции

Креативное

мышление

23.11.2023 24.11.2023 24.11.2023